
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 104

1 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 1
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 1196/17−2−2005 απόφα−

σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νή−
σων περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 0,09426 
στρεμμάτων στη θέση «Μνηματάκια» περιοχής 
Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νιάς. ................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως Δ1+Δ2+ 
Δ3+Δ4 εμβαδού 16,34 στρ. στη θέση «Καπελέτη», 
Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου. 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3890/π.ε./29.12.1989 
απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, και της αριθμ. 
5126/26.11.1993 τροποποίησης συμπλήρωσης της, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμά−
των στη θέση «Μωρόπουλο − Πέτρες» Δ.Δ. Καπαν−
δριτίου Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17006/819 (1)

  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 186/30−6−1998 (ΦΕΚ 939/Β/1−9−1998) απόφα−
ση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «΄Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/Β/18−10−2005) από−
φαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα.

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003. β) Του άρθρου 38 παρ.2 Ν. 998/79. γ) Του 
άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικαταστάθηκε 
με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 12088/1305/01−02−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 870 τ.μ. στη θέση «Πανόραμα», Δ.Δ. 
Πλατανιού, Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους, αγριελιές, σπάρτα, σχίνους κ.λπ.) σε ποσο−
στό 80 %, εμβαδού 870 τ.μ., στη θέση «Πανόραμα», Δ.Δ. 
Πλατανιού, Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας η οποία περι−
γράφεται με τα στοιχεία Α’−Β−Β’−Θ’−Γ−Ε’−Ζ’−Η’−Α’ όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό και δρόμο
Νότια: Με αγρό
Ανατ: Με αγρό και δρόμο
Δυτικά: Με αγρούς και οικόπεδο με οικία
Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίηση της στο Δ.Δ. 

Πλατανιού και στο Δήμο Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

1053

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.03 09:52:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1055

    Αριθμ. 437 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 1196/17−2−2005 απόφασης 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση ανα−
δάσωσης για έκταση εμβαδού 0,09426 στρεμμάτων 
στη θέση «Μνηματάκια» περιοχής Σκάλας περιφέρει−
ας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
10. Την αριθμ. 1196/17−2−2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας lόνιων Νησιών, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέρω, λόγω εκχέρσωσης, τμήμα 
έκτασης εμβαδού 0,32943 στρεμμάτων.

11. Την αριθμό 3/2005 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία έκρινε, οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα 
και της έκτασης εμβαδού 0,09426 στρεμμάτων ως μη 

δασικό (άρθρο 3 παρ. 6α του Ν.998/79) και την αριθμ. 
4972/20−7−2005 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

12. Την αριθμό 20/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας η οποία αποφάσισε ότι έκταση εμβαδού 0,09426 
στρεμμάτων κρίθηκε οριστικά και τελεσίδικα ως μη δα−
σικού χαρακτήρα και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του δασικού Νόμου, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα ανατρέπεται η διαπί−
στωση του δασικού χαρακτήρα αυτής που αποτέλεσε 
την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

13. Την αριθμ. 7551/3.11.2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως μη 
δασικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα να έχει ανατραπεί 
η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 1196/17−2−2005 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 
και αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 0,09426 
στρεμμάτων, η οποία συμπεριλήφθη σε έκταση εμβαδού 
0,32943 στρεμμάτων που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
μετά από εκχέρσωσης με την ανωτέρω απόφαση, λόγω 
πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα, καθότι 
έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση κήρυξης της έκτασης 
ως αναδασωτέας που αποτέλεσε την προϋπόθεση της 
κήρυξης της, μετά από Απόφαση Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφαλονιάς, 
η οποία έχει καταστεί οριστική και τελεσίδικη.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μνηματάκια» 
Δ.Δ. Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:5000 με αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με Επαρχιακό δρόμο
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα και μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1196/17−2−2005 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ 



1056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1057

   Αριθμ. 243 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως Δ1+Δ2+ 

Δ3+Δ4 εμβαδού 16,34 στρ. στη θέση «Καπελέτη», Δ.Δ. 
Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΠΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα του 
άρθ. 38 παρ.1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/09−07−1980 και αριθμ. 182447/3049/24−09−
1980.

5. Τον Ν. 2218/13−06−1994 «Περί Ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−09−2004.

6. Το Ν. 2503/30−05−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
3234/23.12.2009 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηούσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση των 
τμημάτων Δ1(1,28 στρ), Δ2(3,92 στρ), Δ3(9,48 στρ) και 
Δ4(1,66 στρ) συνολικού εμβαδού Εδασ = 16,34 στρεμ−

μάτων, σύμφωνα με τους ορθοφωτοχάρτες 2007 μη 
συμπεριλαμβανομένου του τμήματος Ε1=29,82 στρ. που 
είναι «άλλης μορφής» έκταση, η οποία περικλείεται της 
οριογραμμής της καμένης έκτασης Εολ.=46,16 στρ. και 
ήδη έχει εξαιρεθεί.

Η καμένη έκταση βρίσκεται στη θέση «Καπελέτη», Δ.Δ. 
Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου, προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία 1,2,.....,66,1 και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6164/2 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της.

Η καμένη δασική έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Δ1−Δασικό Δρόμο, Δ2−Αγροτική έκταση, 

Δ3−Αγροτική έκταση, Δ4− Δασωμένος αγρός.
Δυτικά: Δ1−Αγροτική έκταση, Δ2−Δασική έκταση, Δ3−

Δασικός δρόμος, Δ4−Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Δ1−Δασωμένος αγρός, Δ2−Δασική και Αγροτική 

έκταση, Δ3−Αγροτική έκταση, Δ4−Αγροτική έκταση.
Νότια: Δ1−Αγροτική έκταση, Δ2−Αγροτική έκταση, Δ3−

Δασική έκταση, Δ4−Αγροτική έκταση.
Παρατηρήσεις: Εντός της καμένης δασικής έκτασης 

διαπιστώνεται πλήθος παλαιών βαθμίδων που λόγω 
εγκατάληψης των καλλιεργειών σήμερα φέρουν δασι−
κή βλάστηση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
των τμημάτων Δ1+Δ2+Δ3+Δ4 εμβαδού 16,34 στρ.ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός κ.α), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 7/8/2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ 



1058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1059

   Αριθμ. 610 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3890/π.ε./29.12.1989 απόφα−

σης Νομάρχη Κεφ/νίας, και της αριθμ. 5126/26.11.1993 
τροποποίησης συμπλήρωσης της, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων στη θέση «Μω−
ρόπουλο − Πέτρες» Δ.Δ. Καπανδριτίου Δήμου Ελει−
ού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18/.9.2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 3890/π.ε./29.12.1989 απόφαση Νομάρχη 

Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 20.000 στρεμμάτων όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5126/26.11.1993 από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νίας.

11. Την από 24.6.2009 έκθεσης αυτοψίας σε εξέταση 
αιτήματος θεραπείας του Δασολόγου Βασιλά Ιωάννη 
Προϊστάμενου της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

12. Την αριθμ. 5731/18.8.2009 σχετική εισήγηση Προ−
ϊσταμένης Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας περί πρότασης εν 
μέρει ανάκλησης της αριθμ. 3890/π.ε./29.12.1989 απόφα−
σης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. 5126/26.11.1993 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, 
για έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων η  οποία δεν 
είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά 
πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

13. Την αριθμ. 36/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1,800 
στρεμμάτων στη θέση «Μωρόπουλο−Πέτρες» Δ.Δ. Κα−
πανδριτίου Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς «ουδέ−
ποτε έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ−
μπεριλήφθη στην έκταση των 20.000 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
αριθμ. 38907π.ε/29−12−1989 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5126/26−11−1993 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας».

14. Την αριθμ. 129/11.1.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανά−
κληση και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, και την αριθμ. 5126/26.11.1993 
τροποποίηση −συμπλήρωση της και αίρουμε την αναδά−
σωση σε έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων, η οποία 
είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 
20.000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μωρόπου−
λο−Πέτρες» Δ.Δ. Καπανδριτίου Δήμου Ελειού Πρόννων 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−
Γ−Δ− Ε−Ζ−Α, στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6135/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με Επαρχιακό δρόμο
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 από−

φαση Νομάρχη Κεφ/νίας, και η αριθμ. 5126/26−11−1993 
τροποποίηση συμπλήρωση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ    



1060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001040103100008*


